[image: Герб2+]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2020  №  359 - ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019г. № 666-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Котельники Московской области на 2017-2021 годы»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области», постановляю:
1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 666-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Котельники Московской области на 2017-2021 годы»» (в редакции постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 31.12.2019 № 1029-ПГ, от 30.03.2020 № 211-ПГ) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.2. Паспорт муниципальной подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);
1.3. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Дороги Подмосковья» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на Интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети интернет
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
полномочия главы городского округа
Котельники Московской области                                              С.А. Жигалкин

1

Приложение 1
к Постановлению главы
городского округа Котельники Московской области
от 26.05.2020  №  359 - ПГ

Паспорт муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

	Координатор муниципальной программы
	Временно исполняющий полномочия главы городского округа Котельники Московской области С.А. Жигалкин

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог и организация транспортного обслуживания населения

	Перечень подпрограмм
	1. «Пассажирский транспорт общего пользования».
2. «Дороги Подмосковья».

	[bookmark: sub_101]Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год[footnoteRef:1] [1: ]

	Средства бюджета Московской области
	67763
	14547
	11891
	8265
	8265
	8265
	8265
	8265

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	87970,08
	17269,08
	16501
	10840
	10840
	10840
	10840
	10840

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	155733,08
	31816,08
	28392
	19105
	19105
	19105
	19105
	19105

Начальник отдела по транспорту, дорожному хозяйству
связи и безопасности дорожного движения                                                                                                                                                  О.Н. Сивенкова

Начальник управления градостроительства,
архитектуры и дорожного хозяйства И.А. Копыльченко
Приложение 2
к Постановлению главы
городского округа Котельники Московской области
от 26.05.2020  №  359 - ПГ

Паспорт муниципальной подпрограммы 2
«Дороги Подмосковья»

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год[footnoteRef:2] [2: ]

	Средства бюджета Московской области
	67763
	14547
	11891
	8265
	8265
	8265
	8265
	8265

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	82120,08
	15919,08
	16501
	10090
	10090
	10090
	10090
	10090

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	149883,08
	30466,08
	27642
	18355
	18355
	18355
	18355
	18355

Начальник отдела по транспорту, дорожному хозяйству
связи и безопасности дорожного движения                                                                                                                                                  О.Н. Сивенкова

Начальник управления градостроительства,
[bookmark: _GoBack]архитектуры и дорожного хозяйства И.А. Копыльченко
Приложение 3
к Постановлению главы
городского округа Котельники Московской области
от 26.05.2020  №  359 - ПГ

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 2
«Дороги Подмосковья»

	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Основное мероприятие 2. Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения
	2020 - 2026
		Итого

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по транспорту, дорожному хозяйству, связи и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1. Софинансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения
	2020 - 2026
		Итого

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по транспорту, дорожному хозяйству, связи и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2. Финансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения за счет средств местного бюджета
	2020 - 2026
		Итого

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	00
	00
	Отдел по транспорту, дорожному хозяйству, связи и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета городского округа

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5. Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения
	2020 - 2026
		Итого

	149883,08
	30466,08
	27642
	18355
	18355
	18355
	18355
	18355
	Отдел по транспорту, дорожному хозяйству, связи и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области

	67763
	14547
	11891
	8265
	8265
	8265
	8265
	8265

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа

	82120,08
	15919,08
	15751
	10090
	10090
	10090
	10090
	10090

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 1. Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2020 - 2026
		Итого

	71363,13
	15346,13
	12517
	8700
	8700
	8700
	8700
	8700
	Отдел по транспорту, дорожному хозяйству, связи и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области

	67763
	14547
	11891
	8265
	8265
	8265
	8265
	8265

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа

	3600,13
	799,13
	626
	435
	435
	435
	435
	435

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2. Финансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	2020 - 2026
		Итого

	17260,18
	7610,18
	5750
	780
	780
	780
	780
	780
	Отдел по транспорту, дорожному хозяйству, связи и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа

	17260,18
	7610,18
	5750
	780
	780
	780
	780
	780

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3. Софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан
	2020 - 2026
		Итого

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по транспорту, дорожному хозяйству, связи и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4. Финансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан за счет средств местного бюджета
	2020 - 2026
		Итого

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	00
	00
	Отдел по транспорту, дорожному хозяйству, связи и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета городского округа

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа
	2020 - 2026
		Итого

	2000
	2000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по транспорту, дорожному хозяйству, связи и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа

	2000
	2000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6. Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	2020 - 2026
		Итого

	40759,77
	5509,77
	5875
	5875
	5875
	5875
	5875
	5875
	Отдел по транспорту, дорожному хозяйству, связи и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа

	40759,77
	5509,77
	5875
	5875
	5875
	5875
	5875
	5875

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 7. Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)
	2020 - 2026
		Итого

	18500
	0
	3500
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	Отдел по транспорту, дорожному хозяйству, связи и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа

	18500
	0
	3500
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Начальник отдела по транспорту, дорожному хозяйству
связи и безопасности дорожного движения                                                                                                                                                 О.Н. Сивенкова

Начальник управления градостроительства,
архитектуры и дорожного хозяйства И.А. Копыльченко

image1.png
DDD)